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1.
STÖDA KONSTNÄRERNAS 
ARBETE OCH LOKALA 
KONSTAKTÖRER 

VARFÖR? En konstnär som arbetar aktivt och vi-
sar sin konst skapar upplevelser och erfarenheter 
för allmänheten. Mångsidig verksamhet av konst-
närer och konstorganisationer medför kreativ 
verksamhet och livskraft för kommunen. Konst-
närernas specialkompetens och kreativa tänk-
ande kan utnyttjas också inom andra branscher. 
En välmående bildkonstnär skapar genom sitt ar-
bete såväl ekonomiskt, kulturellt som socialt värde 
för kommunen. Detta förutsätter också fungeran-
de lokaler för försäljning och utställning av konst.

HUR? Kommunen kan främja konstnärlig verk-
samhet och locka kreativa experter genom att se 
till att konstnärerna har förutsättningar att utföra 
sitt arbete inom området. Kommunen kan erbjuda 
arbetslokaler till rimligt pris, dela ut konstnärss-
tipendier och sysselsätta konstnärer också inom 
andra sektorer. Det är också viktigt att stödja 
lokala konstaktörer: utöver finansieringen av 
galleriers och konstnärsföreningars verksamhet 
samt konstutlåningsverksamhet kan kommunen 
erbjuda dem förmånliga och stödda lokaler för 
verksamhet och utställningar.

2. 
FRÄMJA ETABLERING AV 
UTSTÄLLNINGSARVODE I 
MUSEER OCH RÄTTVISA 
ERSÄTTNINGAR 

VARFÖR? Konstmuseerna erbjuder konstupp-
levelser för kommuninvånare i alla åldrar genom 
att presentera bildkonstnärers verk. Antalet besö-
kare på konstmuseer är större än någonsin, och i 
många kommuner är museerna de populäraste 
besöksobjekten i regionen. Att hålla en konstut-
ställning är också kärnan i en bildkonstnärs arbe-
te. Utställningsarvodet säkerställer konstnären 
ersättning för arbete som utförts vid museiutställ-
ningen. Bildkonstnärer, liksom alla arbetstagare, 
behöver en skälig ersättning för sitt arbete.

HUR? Kommunerna ska trygga museernas livs-
kraft och verksamhetsmöjligheter, och man får 
inte minska på deras anslag. Kommunen kan 
också främja en ökad tillämpning av rättvisa er-
sättningar genom att föregå med gott exempel. En 
uppskattning av konstnärens arbete och betalning 
av behöriga ersättningar stärker kommunens 
konstpositiva anseende och lockar fler professio-
nella konstnärer till området. Betalning för arbete 
medför också skatteinkomster för kommunen och 
sysselsätter högutbildade bildkonstnärer i uppgif-
ter som hör till deras specialkompetens.

3.
BESTÄLLNINGAR AV  
OFFENTLIG KONST

VARFÖR? Den offentliga konstens popularitet 
har ökat snabbt på 2010-talet. Offentlig konst 
skapar en god och högkvalitativ byggd miljö för 
invånarna, och konstprojekten ger arbete åt pro-
fessionella konstnärer. Konstverken skapar ge-
mensamma landmärken i området och stärker 
kommunens kulturpositiva identitet. Konst som 
är placerad i vardagsmiljön och i offentliga rum är 
tillgänglig för alla. Den offentliga konsten har ock-
så ett starkt stöd bland finländarna.

HUR? Kommunen kan fatta beslut om att för-
binda sig till procentprincipen, varvid ca en pro-
cent av budgeten används till konst i byggprojekt. 
Kommunen kan också ålägga privata byggherrar 
att skaffa konst. Det finns många sätt att beställa 
och finansiera konst, och de kan tillämpas flexibelt 
så att de lämpar sig för kommunens situation. Stöd 
för anskaffning av offentlig konst fås av Konst-
närsgillet i Finland.

Konstnärsgillet i Finland är en påverkar- och sak-
kunnigorganisation för bildkonst som företräder 
3 000 professionella konstnärer. Föreningen 
främjar bildkonstnärernas ställning och arbets-
förutsättningar samt stärker bildkonstens bety-
delse och synlighet i samhället.


